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Naukowy styl życia
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Już niebawem szczepionka dla uczulonych na
ryby

Ryby to silny alergen, nawet śladowa jego ilość może wywołać u osób uczulonych ciężkie
reakcje alergiczne. Łódzcy naukowcy biorą udział w pracach nad szczepionką, która ma
pomóc takim pacjentom, a nawet umożliwić im jedzenie ryb.
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Udostępniamy nagranie wideo:

 

 

Jak mówi PAP prof. Marek Kowalski, alergolog z Uniwersytetu Medycznego w Łodzi, u osoby
uczulonej na rybę w ciągu kilkudziesięciu sekund po jej spożyciu mogą wystąpić dramatyczne objawy
- w postaci na przykład utraty przytomności, a czasami nawet zgonu. "Reakcja ta może być wywołana
niewielkimi, śladowymi ilościami alergenu ryb" - podkreśla.

 

Takim pacjentom, jak mówi ekspert, trudno jest unikać alergenów ryb, ponieważ wchodzą one
w skład różnych pokarmów. "Dotąd nie było możliwe bezpieczne podanie szczepionek w takim
przypadku. Naszą ideą była taka zmiana cząsteczki alergenu (...), aby zachować jej zdolność do
wywoływania tolerancji, ale by pozbawić ją zdolności uczulającej, zdolności wywoływania objawów
ubocznych" - tłumaczy.

 

Niedługo nową szczepionkę będzie można podawać pacjentom w Klinice Immunologii, Reumatologii
i Alergii Uniwersytetu Medycznego w Łodzi. Jak mówi prof. Krajewski, szczepionka będzie miała na
celu odczulenie i umożliwienie spożywania ryb przez osoby dotąd na nie uczulone, a przynajmniej
"zdjęcie z tych osób niebezpieczeństwa, że przypadkowy kontakt z rybą może wywołać ciężkie
objawy alergiczne".

Źródło: www.pap.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/23858.html
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.

 
09-09-2024

Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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